
OBEC KOBYLÍ 

 

Nařízení Obce Kobylí č. 1/2013, 

kterým se vydává tržní řád 

 

Rada Obce Kobylí se na své schůzi č. 2/2013 dne 22. 1. 2013 usnesla vydat na základě §18 odst. 1 a 3 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s §11 odst. 1 a §102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb, vymezení základních pojmů 

1) Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákonanabízet a prodávat zboží a poskytovat službyna těchto 

místech: 

a) na tržních místech určených pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb uvedených 

v příloze č. 1 tohoto nařízení 

b) v restauračních zahrádkách uvedených v příloze č. 2 tohoto nařízení 

 

2) Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) tržním místem – vymezený prostor mimo provozovnu určenou k prodeji kolaudačním 

rozhodnutím podle stavebního zákona a mimo tržnice a tržiště, na kterém se na jednom 

nebo na více prodejních místech uskutečňuje prodej při použití prodejního zařízení 

b) restaurační zahrádkou – vymezené místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 

kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona, na kterém se uskutečňuje prodej 

v rámci živnosti „hostinská činnost“ ( popř. jiných živností, v jejichž rámci lze připravovat 

a prodávat pokrmy a nápoje k bezprostřední spotřebě v provozovně, v níž jsou prodávány 

a které je k výkonu této činnosti vybaveno a přímo funkčně souvisí s provozovnou 

určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona 

 

Čl. 2 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst  

pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

1) Kapacita jednotlivých míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je stanovena 

v přílohách č. 1, 2 tohoto nařízení. 



 

 

 

2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena: 

a) při prodeji potravin, ovoce, zeleniny, brambor, lesních plodů a zboží obdobného 

charakteru vhodnými podložkami, aby zboží nebylo ukládáno na zem, 

b) při prodeji váženého a měřeného zboží odpovídajícími měřidly a váhou, 

c) při prodeji malospotřebitelsky balených potravin podléhajících rychlé zkáze chladícím 

zařízením 

d) režim prodeje živých zvířat na místech určených tímto nařízením se řídí pokyny a 

podmínkami orgánu státního dozoru ( Krajská veterinární správa a Krajská hygienická 

stanice). 

 

Čl. 3 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží 

 a poskytování služeb 

1) Tržní místa mohou být provozována po celý rok a doba prodeje zboží a poskytování služeb na 

tržních místech je od 6 hodin do 18 hodin. 

2) Restaurační zahrádky mohou být provozovány celoročně, maximální doba prodeje je od 9 do 

24 hodin. 

 

Čl. 4 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb jsou povinni: 

a) zabezpečovat čistotu prodejních míst a prodejních zařízení a jejich bezprostředního okolí 

průběžným úklidem a odstraňováním  odpadu a obalů, 

b) zabezpečit pravidelný úklid prodejních míst i po ukončení prodejní doby, 

c) v zimním období udržovat prodejní místa v bezpečném stavu úklidem sněhu a posypem. 

 

 

 

 



Čl. 5 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 

a) zveřejnit tento tržní řád 

b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem 

c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa 

 

 

Čl. 6 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, 

sportovních podnicích nebo jiných obdobných akcích, na prodej zboží pomocí automatů 

obsluhovaných spotřebitelem, na vánoční prodej ryb a stromků, na velikonoční prodej kraslic a 

pomlázek a na prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení sloužícímu k prodeji zboží nebo 

poskytování služeb. 

 

Čl. 7 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

Na území Obce Kobylí se zakazuje mimo provozovnu prodávat pornografické zboží, pyrotechnický 

materiál pro zábavné účely třídy bezpečnosti II. a III. 

Dále se zakazuje na celém území Obce Kobylí pochůzkový prodej a podomní prodej zboží a 

poskytování služeb. 

 

Čl. 8 

Sankční ustanovení 

Porušení tohoto nařízení se postihuje dle zákona č. 128/2000 Sb. oobcích ( obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

……………………………………………………….                                       ………………………………………………………………………... 

 Antonín Kovářík, místostarosta                                                Ing. Dagmar Kovaříková, starostka 

 

Vyvěšeno na úřední desce:                     Sejmuto z úřední desky  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce           Sejmuto z úřední elektronické desky 



Příloha č. 1 

 

K Nařízení Obce Kobylí č. 1/2013, kterou se stanoví místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb  podle vymezení sortimentu, doby prodeje a poskytování služeb a kapacity těchto míst 

 

 

Tržní místo podél boční části domu č. 444 směrem k nákupnímu středisku Jednoty Coop 

Vymezení sortimentu a služeb – nabídka a prodej zboží, poskytování služeb 

Délka provozu, prodejní (provozní) doba – celoročně od 6 do 18 hodin 

Kapacita – 13 metrů x 4,5 metrů 

 

Tržní místo prostor malého parkoviště u nákupního střediska Jednoty Coop 

Vymezení sortimentu a služeb – nabídka a prodej zboží, poskytování služeb 

Délka provozu, prodejní (provozní) doba – celoročně od 6 do 18 hodin 

Kapacita – 13 metrů x 9 metrů 

 

Tržní místo u restaurace Synot 

Vymezení sortimentu a služeb – nabídka a prodej zboží, poskytování služeb 

Délka provozu, prodejní ( provozní) doba – celoročně od 6 do 18 hodin 

Kapacita – 20 metrů x 8 metrů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

K Nařízení Obce Kobylí č. 1/2013, kterou se stanoví místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb podle vymezení sortimentu,  doby prodeje a poskytování služeb a kapacity těchto míst 

 

Seznam restauračních zahrádek 

 

Pohostinství u Káňů, ul. Sokolská495,  Kobylí 

Vymezení sortimentu a služeb – hostinská činnost 

Délka provozu, prodejní (provozní doba) – 1. 4. – 31. 10. od 9 do 24 hodin včetně úklidu 

Kapacita – 7,20 m x 3,30 m 

 

PizzeriaBarbieria, ul. Sokolská 856, Kobylí 

Vymezení sortimentu a služeb – hostinská činnost 

Délka provozu, prodejní (provozní doba) – 1. 4. – 31. 10. od 9 do 24 hodin včetně úklidu 

Kapacita – 9,5 m x 4,5 m 

 

Restaurace Záložna, ul. Dvorce 190, Kobylí 

Vymezení sortimentu a služeb – hostinská činnost 

Délka provozu, prodejní (provozní) doba – 1. 4. – 31. 10. od 9 do 24 hodin včetně úklidu 

Kapacita – 11, 7 m x 3 m 

 

Restaurace Synot, ul. Osvobození 71, Kobylí 

Vymezení sortimentu a služeb – hostinská činnost 

Délka provozu, prodejní (provozní) doba – 1. 4. – 31. 10. od 9 do 24 hodin včetně úklidu 

Kapacita –20 m x 8 m 


